

---

# ***SPN Holding ApS***

Gammeltorv 6, 4230 Skælskør

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 19 19 09 78

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 4 /5 2016

Jens-Christian Engbork  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	SPN Holding ApS Gammeltorv 6 4230 Skælskør  CVR-nr.: 19 19 09 78 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 14. marts 1996 Regnskabsår: 20. regnskabsår Hjemstedskommune: Slagelse
<b>Bestyrelse</b>	Jens-Christian Engbork, formand Pernille Kirkeskov-Hansen Peter Nielsen Mathilde Møller
<b>Direktion</b>	Peter Nielsen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Toldbuen 1 4700 Næstved

## **Ledelsesberetning**

Årsrapporten for SPN Holding ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Selskabets datterselskab har ændret regnskabspraksis, hvorfor indregning af kapitalandele er ændret i overensstemmelse hermed. Der henvises til beskrivelse under anvendt regnskabspraksis.

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i at eje aktier i datterselskaber samt handel med værdipapirer.

### **Udvikling i året**

Årets resultat blev et overskud på t.kr.1.595 efter skat, og således en forbedring på t.kr. 3.058 i forhold til resultatet for 2014. Ledelsen vurderer årets resultat som tilfredsstillende.

Ledelsen forventer at komme ud af 2016 med et tilsvarende resultat som i 2015.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	1.488.113	-1.988.367
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	0	42.206
Indtægter af andre værdipapirer og kapitalandele		558.803	1.038.229
Andre eksterne omkostninger		-222.712	-211.357
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.824.204</b>	<b>-1.119.289</b>
Personaleomkostninger	3	-190.415	-190.319
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.633.789</b>	<b>-1.309.608</b>
Andre finansielle indtægter	4	58.302	63.896
Andre finansielle omkostninger		0	-2.660
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.692.091</b>	<b>-1.248.372</b>
Skat af årets resultat	5	-97.000	-215.000
<b>Årets resultat</b>		<b>1.595.091</b>	<b>-1.463.372</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	100.000
Overført resultat	95.091	-1.563.372
	<b>1.595.091</b>	<b>-1.463.372</b>



# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	13.500.744	11.943.960
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	0	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		1.733.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		13.296.896	14.824.055
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>28.530.640</b>	<b>26.768.015</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>28.530.640</b>	<b>26.768.015</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.933.658	2.945.397
Andre tilgodehavender		0	92.500
Udskudt skatteaktiv	9	392.000	489.000
Selskabsskat		27.698	11.951
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.353.356</b>	<b>3.538.848</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>302.283</b>	<b>376.968</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.655.639</b>	<b>3.915.816</b>
<b>Aktiver</b>		<b>32.186.279</b>	<b>30.683.831</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		206.000	206.000
Overført resultat		30.432.456	30.337.367
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	100.000
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>32.138.456</b>	<b>30.643.367</b>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.750	0
Anden gæld		44.073	40.464
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>47.823</b>	<b>40.464</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>47.823</b>	<b>40.464</b>
<b>Passiver</b>		<b>32.186.279</b>	<b>30.683.831</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		

# Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af resultat i dattervirksomheder	1.247.112	-1.439.519
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	241.001	-518.224
Nedskrivning af tilgodehavender	0	-30.624
	<b>1.488.113</b>	<b>-1.988.367</b>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af likvidationsprovenu i associerede virksomheder	0	42.206
	<b>0</b>	<b>42.206</b>
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	178.920	178.920
Andre omkostninger til social sikring	4.322	4.317
Andre personaleomkostninger	7.173	7.082
	<b>190.415</b>	<b>190.319</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
<b>4 Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	57.785	60.292
Andre finansielle indtægter	517	3.604
	<b>58.302</b>	<b>63.896</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	97.000	215.000
	<b>97.000</b>	<b>215.000</b>

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>6 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	17.024.663	17.024.663
Tilgang i årets løb	281.827	0
Kostpris 31. december	<u>17.306.490</u>	<u>17.024.663</u>
Værdireguleringer 1. januar	-3.091.338	-943.985
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	-1.989.367	-2.178.975
Årets resultat	1.247.112	-1.439.519
Årets opskrivninger, netto	-213.154	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	241.001	-518.224
Værdireguleringer 31. december	<u>-3.805.746</u>	<u>-5.080.703</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>13.500.744</u></b>	<b><u>11.943.960</u></b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Skælskør Ejendomme A/S	Skælskør	1.000.000	100%	13.465.506	1.280.547
Tystoftegård ApS under likvidation	Skælskør	80.000	100%	35.238	-33.196

## 7 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar	0	3.875.000
Afgang i årets løb	0	-3.875.000
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar	0	-1.735.530
Årets afgang	0	1.735.530
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	206.000	32.326.732	100.000	32.632.732
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	-1.989.367	0	-1.989.367
Korrigeret egenkapital 1. januar	206.000	30.337.365	100.000	30.643.365
Betalt ordinært udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	1.595.091	0	1.595.091
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	-1.500.000	1.500.000	0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>206.000</b>	<b>30.432.456</b>	<b>1.500.000</b>	<b>32.138.456</b>

Selskabskapitalen består af 206 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	206.000	206.000	206.000	200.000	200.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	6.000	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b>206.000</b>	<b>206.000</b>	<b>206.000</b>	<b>206.000</b>	<b>200.000</b>

## 9 Hensættelse til udskudt skat

	2015	2014
	DKK	DKK
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-392.000	-489.000
Overført til udskudt skatteaktiv	392.000	489.000
<b>Udskudt skatteaktiv</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opgjort skatteaktiv	392.000	489.000
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>392.000</b>	<b>489.000</b>

# Noter til årsregnskabet

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor kreditinstitutter i dattervirksomhed for kr. 29.801.640.

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat for indkomståret 2015 er opgjort til DKK 0.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
